

Udtalelse:

Oslo, d. 17. marts 2018

## **Opret en fællesnordisk informations- og optagelsesportal for uddannelser!**


*Der er stadigvæk åbenlyse grænsehindre i Norden, som gør det sværere at studere i et andet nordisk land for dagens ungdom. Alene det at finde relevant information kan være vanskeligt, men det bliver ikke lettere af, at hvert land har sit eget optagelsessystem, som sjældent er indrettet for at gøre det lettere for statsborgere fra andre lande at søge ind. Øget mobilitet på det nordiske uddannelsesmarked kræver fællesnordiske løsninger, hvorfor FNUF Norden støtter, at der oprettes en fællesnordisk uddannelsesside.*

Den bedste måde at håndtere grænsehindre i Norden på er ved at fatte fællesnordiske løsninger. At vælge uddannelse definerer på mange måder unges fremtid og vi mener derfor, at unge skal have bedst mulig adgang til information om, hvilke uddannelsesmuligheder, der findes ikke bare i hjemlandet, men også i nabolandene, hvor uddannelsessproget ofte er skandinavisk eller engelsk. Vordende studerende bør dog ikke bare have let og overskuelig oversigt og adgang til information om de nordiske nabolandes uddannelsesudvalg, men skal også kunne søge optagelse samme sted.

FNUF Norden og flere af de nationale FNU-organisationer har flere gange fremlagt resolutionsforslag på Ungdommens Nordisk Råd (UNR) sessioner om en fællesnordisk informations- og optagelsesportal. Det skete i både 2014 og 2016. UNR valgte på et præsidiemøde i 2017 at tage sagen videre og lægge forslaget frem for Nordisk Råd, som siden har taget den videre til behandling, til og med i Nordisk råds præsidium. Uanset status på denne behandling, ønsker FNUF med denne udtalelse at presse på for en snarlig løsning og vise sin støtte til de/det forslag, som allerede er i behandling. FNUF Norden håber, at der fattes en beslutning, som er til de unges bedste, og som ikke blot foretages på basis af omkostningsanalyser.

FNUF støtter derfor, at de nordiske landes regeringer går sammen og skaber en fællesnordisk optagelses- og informationsside med uddannelser fra hele Norden. Det skal gøre det lettere for den enkelte at få overblik over mulighederne i de nordiske nabolande og søge optagelse; noget som samtidigt vil bidrage til øget nordisk mobilitet.

For Foreningerne Nordens Ungdomsforbund



---

Iris Dager - Ordförande

For mere information:

Iris Dager

+46 (0)70 899 3538

iris@fnuf.org

Jonas Roelsgaard - Koordinator

+45 51 41 14 81

koordinator@fnuf.org